
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКР1 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Л/6 iUWJt 2024 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики 
от 24 мая 2024 года № 247

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 5 Федерального закона 
от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования 
отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую 
Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе 
Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», пунктом 21.15 раздела III Положения о Министерстве образования 
и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить приложения 1, 22, 40, 57, 65, 67 к приказу Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 24 мая 2024 года № 247 
«Об установлении профессиональным образовательным организациям, 
подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной 
Республики, контрольных цифр приема на обучение по профессиям, 
специальностям для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения за счет 
бюджетных ассигнований бюджета Донецкой Народной Республики на 
2024-2025 учебный год» в новой редакции (прилагается).



2

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
первого заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной 
Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра О.П. Колударова



Приложение 67
к Приказу Министерства образования и 
наукиЛрнецкой Народной Республики 
от X 2024 г. № gv X

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Снежнянский техникум промышленности и сферы услуг»

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/ 
профессии

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения

Всего

из них
по очной 

форме
по очно­
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

17 17 0 0

15.02.16 Технология машиностроения 30 20 0 10
15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, 

эксплуатация и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям)

19 19 0 0

43.02.17 Технологии индустрии красоты 12 12 0 0
Всего: 78 68 0 10


